1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 156/2025 – 27 DE JUNHO
ACHADOS E PERDIDOS – EMESP TOM JOBIM

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos que durante o 1º semestre de 2025 foram encontrados muitos objetos, documentos e agasalhos

esquecidos nas dependências da EMESP Tom Jobim. Desta forma, solicitamos aos(às) alunos(as) que tenham

esquecido algum pertence e que ainda não efetuaram o resgate de seu bem, que compareçam ao

Departamento de Controle e Registros Acadêmicos (2º andar, sala 207) para realizar a devida conferência,

identificação do pertence em questão e resgate do bem até 05 de julho de 2025.

Os agasalhos não retirados até essa data serão doados, e os demais objetos serão descartados.

Agradecemos e contamos com a colaboração de todos(as)!

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros

Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 27/06/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/